АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Дмитриевка
от 01.09.2022г.                                                                                                 № 74

Об утверждении топливно-энергетического баланса Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области за 2021 год
     В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго РФ от 14.12.2011 № 600 «Об утверждении Порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», в соответствии с Уставом Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить топливно-энергетический баланс Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области за 2021 год, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Весточка" и разместить на официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области, в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дмитриевского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                          В.В. Омельченко
[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к постановлению администрации
Дмитриевского сельсовета
Татарского района Новосибирской области
от 01.09.2022г. № 74

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области за 2021 год

	Номера

	уголь

	Строки баланса

	строк

	кузнецкий
тонн

	Производство энергетических ресурсов
	1

	0

	Ввоз
	2

	697

	Вывоз
	3

	0

	Изменение запасов
	4

	0

	Потребление первичной энергии
	5

	697

	Статистическое расхождение

	6

	0

	Производство электрической энергии
	7

	-697

	Производство тепловой энергии
	8

	0

	Теплоэлектростанции
	8.1

	0

	Котельные
	8.2

	-156

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3

	0

	Преобразование топлива
	9

	0

	Переработка нефти
	9.1

	0

	Переработка газа
	9.2

	0

	Обогащение угля
	9.3

	0

	Собственные нужды
	10

	0

	Потери при передаче
	11

	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12

	697

	Сельское хозяйство, рыболовство и и рыбоводство
	13

	0

	Промышленность
	14

	0

	Строительство
	15

	0

	Транспорт и связь
	16

	0

	Железнодорожный
	16.1

	0

	Трубопроводный
	16.2

	0

	Автомобильный
	16.3

	0

	Прочий
	16.4

	0

	Сфера услуг
	17

	156

	Население
	18

	541

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на  нетопливные нужды
	19

	0

	Номера

	дрова

	Строки баланса

	строк

	куб.м

	Производство энергетических ресурсов
	1

	0

	Ввоз
	2

	2365

	Вывоз
	3

	0

	Изменение запасов
	4

	0

	Потребление первичной энергии
	5

	2365

	Статистическое расхождение

	6

	0

	Производство электрической энергии
	7

	-2365

	Производство тепловой энергии
	8

	0

	Теплоэлектростанции
	8.1

	0

	Котельные
	8.2

	0

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3

	0

	Преобразование топлива
	9

	0

	Переработка нефти
	9.1

	0

	Переработка газа
	9.2

	0

	Обогащение угля
	9.3

	0

	Собственные нужды
	10

	0

	Потери при передаче
	11

	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12

	2365

	Сельское хозяйство, рыболовство и и рыбоводство
	13

	0

	Промышленность
	14

	0

	Строительство
	15

	0

	Транспорт и связь
	16

	0

	Железнодорожный
	16.1

	0

	Трубопроводный
	16.2

	0

	Автомобильный
	16.3

	0

	Прочий
	16.4

	0

	Сфера услуг
	17

	0

	Население
	18

	2365

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

	0

	Номера

	электроэнергия

	Строки баланса

	строк

	квт/ч

	Производство энергетических ресурсов
	1

	0

	Ввоз
	2

	534633

	Вывоз
	3

	0

	Изменение запасов
	4

	0

	Потребление первичной энергии
	5

	534633

	Статистическое расхождение

	6

	0

	Производство электрической энергии
	7

	0

	Производство тепловой энергии
	8

	-203000

	Теплоэлектростанции
	8.1

	0

	Котельные
	8.2

	-203000

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3

	0

	Преобразование топлива
	9

	0

	Переработка нефти
	9.1

	0

	Переработка газа
	9.2

	0

	Обогащение угля
	9.3

	0

	Собственные нужды
	10

	0

	Потери при передаче
	11

	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12

	534633

	Сельское хозяйство, рыболовство и и рыбоводство
	13

	0

	Промышленность
	14

	0

	Строительство
	15

	0

	Транспорт и связь
	16

	0

	Железнодорожный
	16.1

	0

	Трубопроводный
	16.2

	0

	Автомобильный
	16.3

	0

	Прочий
	16.4

	445588

	Сфера услуг
	17

	0

	Население
	18

	89045

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на  нетопливные нужды
	19

	0

	Номера

	Природный газ

	Строки баланса

	строк

	тыс. м

	Производство энергетических ресурсов
	1

	0

	Ввоз
	2

	3,995

	Вывоз
	3

	0

	Изменение запасов
	4

	0

	Потребление первичной энергии
	5

	3,995

	Статистическое расхождение

	6

	0

	Производство электрической энергии
	7

	0

	Производство тепловой энергии
	8

	-3,995

	Теплоэлектростанции
	8.1

	0

	Котельные
	8.2

	-1,1

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3

	0

	Преобразование топлива
	9

	0

	Переработка нефти
	9.1

	0

	Переработка газа
	9.2

	0

	Обогащение угля
	9.3

	0

	Собственные нужды
	10

	0

	Потери при передаче
	11

	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12

	3,995

	Сельское хозяйство, рыболовство и и рыбоводство
	13

	0

	Промышленность
	14

	0

	Строительство
	15

	0

	Транспорт и связь
	16

	0

	Железнодорожный
	16.1

	0

	Трубопроводный
	16.2

	0

	Автомобильный
	16.3

	0

	Прочий
	16.4

	1,1

	Сфера услуг
	17

	0

	Население
	18

	2,895

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на  нетопливные нужды
	19

	0

	Номера

	Автомобильный бензин

	Строки баланса

	строк

	тонн

	Производство энергетических ресурсов
	1

	0

	Ввоз
	2

	5,27

	Вывоз
	3

	0

	Изменение запасов
	4

	0

	Потребление первичной энергии
	5

	5,27

	Статистическое расхождение

	6

	0

	Производство электрической энергии
	7

	0

	Производство тепловой энергии
	8

	0

	Теплоэлектростанции
	8.1

	0

	Котельные
	8.2

	0

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3

	0

	Преобразование топлива
	9

	0

	Переработка нефти
	9.1

	0

	Переработка газа
	9.2

	0

	Обогащение угля
	9.3

	0

	Собственные нужды
	10

	0

	Потери при передаче
	11

	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12

	5,27

	Сельское хозяйство, рыболовство и и рыбоводство
	13

	0

	Промышленность
	14

	0

	Строительство
	15

	0

	Транспорт и связь
	16

	0

	Железнодорожный
	16.1

	0

	Трубопроводный
	16.2

	0

	Автомобильный
	16.3

	0

	Прочий
	16.4

	5,27

	Сфера услуг
	17

	0

	Население
	18

	0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на  нетопливные нужды
	19

	0

	Строки баланса

	Номер строки
	Тепловая энергия

	баланса

	Гкал

	Производство энергетических ресурсов
	1

	0

	Ввоз
	2

	0

	Вывоз
	3

	0

	Изменение запасов
	4

	0

	Потребление первичной энергии
	5

	1026

	Статистическое расхождение

	6

	0

	Производство электрической энергии
	7

	0

	Производство тепловой энергии
	8

	0

	Теплоэлектростанции
	8.1

	0

	Котельные
	8.2

	1026

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8,3

	0

	Преобразование топлива
	9

	0

	Переработка нефти
	9,1

	0

	Переработка газа
	9,2

	0

	Обогащение угля
	9,3

	0

	Собственные нужды
	10

	0

	Потери при передаче
	11

	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12

	1026

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13

	0

	Промышленность
	14

	0

	Строительство
	15

	0

	Транспорт и связь
	16

	0

	Железнодорожный
	16.1

	0

	Трубопроводный
	16.2

	0

	Автомобильный
	16.3

	0

	Прочий
	16.4

	826

	Сфера услуг
	17

	0

	Население
	18

	200

	Использование топливно-энергетических ресурсов в
	19

	0

	качестве сырья и на  нетопливные нужды

Коэффициенты пересчета топлива и энергии в условное топливо

	Виды топливно-энергетических ресурсов
	Единицы измерения
	Коэффициенты пересчета в условное топливо

	Уголь кузнецкий
	тонн
	0,697

	Бензин автомобильный
	тонн
	1,49

	Дизельное топливо
	тонн
	1,45

	Дизельное масло
	тонн
	1,37

	электроэнергия
	квт/ч
	0,123

	Природный газ
	тыс.м
	1,14

	Теплоэнергия
	гкал
	0,1486

	дрова
	кубический метр
	0,266

	Строки баланса

	Уголь
	Сырая нефть
	Нефте-продукты
	Природный газ
	Прочее твердое топливо
	Гидро энергия
	Атомная энергия
	Электрическая энергия
	Тепловая энергия

Всего

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ввоз
	2
	777,7
	0
	7
	4,6
	408,5
	0
	0
	65760
	0
	66957,8

	Вывоз
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Изменение запасов
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	777,7
	0
	7
	4,6
	408,5
	0
	0
	65760
	153
	67110,8

	Статистическое расхождение
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	-777,7
	0
	0
	-4,6
	-408,5
	0
	0
	-65760
	-153
	-67103,8

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Котельные
	8.2
	-135,2
	0
	0
	-1,3
	0
	0
	0
	0
	-153
	-289,5

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Преобразование топлива
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Переработка газа
	9.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Собственные нужды
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Потери при передаче
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	777,7
	0
	7
	4,6
	408,5
	0
	0
	65760
	153
	67110,8

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Промышленность
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Строительство
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Транспорт и связь
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Автомобильный
	16.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочий
	16.4
	0
	0
	7
	1,3
	0
	0
	0
	54807,3
	122,7
	54938,3

	Сфера услуг
	17
	135,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	135,3

	Население
	18
	642,4
	0
	0
	3,3
	408,5
	0
	0
	10952,54
	29,7
	12036,44

	Использование топливно- энергетических ресурсов в качестве сырья и на не топливные нужды
	21
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Примечания. Пересчет топлива и энергии в тонны условного топлива производится путем умножения натуральных значений показателей, в которых исчисляются энергетические ресурсы (1 тонна, тыс. куб. м, тыс. кВт*ч, Гкал), на соответствующие коэффициенты пересчета в условное топливо, приведенные в Приложении